aus wahrscheinlichen Reserven mit 18,4% (14,4%+4,0%) abgezinst. Wie Abbildung 1 zeigt,
beläuft sich die Summe unserer Bewertung der bestehenden und neuen Bohrungen von
Saturn auf CAD836 Mio. Zieht man die Proforma-Schulden ab und teilt das Ergebnis durch
die Proforma-Aktienanzahl, ergibt sich eine Bewertung für Saturn von CAD7,00 pro Aktie.
Wir empfehlen Anlegern den Kauf der Saturn-Aktie mit einem Kursziel von CAD7,00.

Abbildung 1: Sum-of- the-Parts Bewertungsmodell

Alle Angaben in Tsd CAD
DCF-Bewertung der bestehenden Oxbow-Bohrungen 197.358
DCF-Bewertung der neuen Oxbow-Bohrungen 309.269
DCF-Bewertung der bestehenden Viking-Bohrungen 243.890
DCF-Bewertung der neuen Viking-Bohrungen 85.591
Summe der DCF-Bewertungen der Bohrungen 836.108
Nettoverschuldung (proforma) 91.200
Stilllegungsverpflichtung 47.953
Stilllegungseinlage 21.021
Nettovermögenswert 717.976
Aktienanzahl (proforma) in Tsd. 102.500
Wert je Aktie (CAD) 7,00

Quelle: Saturn Oil & Gas Inc., First Berlin Equity Research-Schätzungen

4. November 2022

B
 Saturn Oil & Gas Inc.

 Page 5/25

Abbildung 2: DCF-Bewertung der bestehenden Oxbow-Bo hrungen

Alle Angaben in Tsd CAD H2 22E 2023E 2024E 2025E 2026E
Nettoproduktion: Barrel Öläquivalent 981 1.710 1.346 1. 109 1.131
% ∆ n.a. n.a. -21,3% -17,6% 1,9%
Umsatz 96.884 160.648 124.200 91.233 88.899
% ∆ n.a. n.a. -22,7% -26,5% -2,6%
Förderabgaben 14.533 24.097 18.630 13.685 13.335
% revenue 15,0% 15,0% 15,0% 15,0% 15,0%
Verarbeitungseinkünfte (Netto) -13 -203 -300 -305 -362
Umsatz nach Förderabgaben, Verarbeitungseinkünften 82.338 136.348 105.270 77.244 75.202
% ∆ n.a. n.a. -22,8% -26,6% -2,6%
Zahlungswirksame operative Kosten 27.725 49.173 39.446 33.006 36.134
Zahlungswirksame operative Kosten/BOE CAD 28,25 28,75 29,30 29,75 31,95
Cashflow vor Investititionen 54.613 87.174 65.824 44.238 39.068
Abschreibungen 10.305 17.959 14.138 11.649 11.875
EBIT 44.309 69.216 51.686 32.589 27.193
NOPLAT 44.309 69.216 45.225 28.515 23.794
Steuersatz (%) 0,0% 0,0% -12,5% -12,5% -12,5%
Investitionen -6.375 -13.500 -13.500 -13.500 -13.500
Investitionen in Umlaufvermögen 0 541 80 -45 10
Freier Cashflow 48.238 74.215 45.943 26.619 22.179
Barwert der freien Cashflows (Abzinsungsrate: 14,4% ) 47.234 63.509 34.359 17.397 12.668
Summe der Barwerte der freien Cashflows 197.358
Quelle: Saturn Oil & Gas Inc., First Berlin Equity Research-Schätzungen

Abbildung 3: DCF-Bewertung der neuen Oxbow-Bohrunge n

Alle Angaben in Tsd CAD H2 22E 2023E 2024E 2025E 2026E
Nettoproduktion: Barrel Öläquivalent 307 1.301 1.983 2. 554 2.781
% ∆ n.a. n.a. 52,4% 28,8% 8,9%
Umsatz 30.256 121.095 179.353 210.049 218.601
% ∆ n.a. n.a. 48,1% 17,1% 4,1%
Förderabgaben 4.538 18.164 26.903 31.507 32.790
% revenue 15,0% 15,0% 15,0% 15,0% 15,0%
Verarbeitungseinkünfte (Netto) -7 -170 -441 -702 -890
Umsatz nach Förderabgaben, Verarbeitungseinkünften 25.711 102.761 152.009 177.839 184.920
% ∆ n.a. n.a. 47,9% 17,0% 4,0%
Zahlungswirksame operative Kosten 3.145 11.384 20.930 2 7.458 32.677
Zahlungswirksame operative Kosten/BOE CAD 10,25 8,75 1 0,55 10,75 11,75
Cashflow vor Investititionen 22.566 91.377 131.079 150.381 152.244
Abschreibungen 3.222 13.661 20.826 26.820 29.200
EBIT 19.345 77.716 110.253 123.561 123.043
NOPLAT 19.345 77.716 96.472 108.116 107.663
Steuersatz (%) 0,0% 0,0% -12,5% -12,5% -12,5%
Investitionen -20.880 -41.760 -45.800 -45.800 -40.400
Investitionen in Umlaufvermögen 0 412 117 -104 26
Freier Cashflow 1.686 50.029 71.615 89.032 96.489
Barwert der freien Cashflows (Abzinsungsraten: 16,4 %, 18,4%) 1.647 41.962 51.593 55.092 47.778
Summe der Barwerte der freien Cashflows 309.269
Quelle: Saturn Oil & Gas Inc., First Berlin Equity Research-Schätzungen

4. November 2022

B
 Saturn Oil & Gas Inc.

 Page 6/25

Abbildung 4: DCF-Bewertung der bestehenden Viking-Bo hrungen

Alle Angaben in Tsd CAD H2 22E 2023E 2024E 2025E 2026E
Nettoproduktion: Barrel Öläquivalent 780 1.341 1.042 88 2 831
% ∆ n.a. n.a. -22,3% -15,4% -5,8%
Umsatz 78.389 128.417 99.480 73.884 66.559
% ∆ n.a. n.a. -22,5% -25,7% -9,9%
Förderabgaben 3.919 6.421 4.974 3.694 3.328
% revenue 5,0% 5,0% 5,0% 5,0% 5,0%
Verarbeitungseinkünfte (Netto) -5 -72 -107 -110 -120
Umsatz nach Förderabgaben, Verarbeitungseinkünften 74.465 121.924 94.399 70.080 63.111
% ∆ n.a. n.a. -22,6% -25,8% -9,9%
Zahlungswirksame operative Kosten 14.030 25.820 23.183 19.615 20.144
Zahlungswirksame operative Kosten/BOE CAD 17,99 19,25 22,24 22,25 24,25
Cashflow vor Investititionen 60.434 96.104 71.216 50.465 42.966
Abschreibungen 8.187 14.084 10.944 9.257 8.722
EBIT 52.247 82.020 60.272 41.209 34.244
NOPLAT 52.247 82.020 52.738 36.057 29.964
Steuersatz (%) 0,0% 0,0% -12,5% -12,5% -12,5%
Investitionen -6.375 -3.375 -3.375 -3.375 -3.375
Investitionen in Umlaufvermögen 0 424 62 -36 8
Freier Cashflow 54.059 93.153 60.369 41.903 35.319
Barwert der freien Cashflows (Abzinsungsrate: 14,4% ) 52.934 79.714 45.147 27.387 20.173
Summe der Barwerte der freien Cashflows 243.890
Quelle: Saturn Oil & Gas Inc., First Berlin Equity Research-Schätzungen

Abbildung 5: DCF-Bewertung der neuen Viking-Bohrunge n

Alle Angaben in Tsd CAD H2 22E 2023E 2024E 2025E 2026E
Nettoproduktion: Barrel Öläquivalent 267 551 770 1.095 1 .197
% ∆ n.a. n.a. 39,9% 42,2% 9,3%
Umsatz 26.845 52.283 75.088 91.784 95.916
% ∆ n.a. n.a. 43,6% 22,2% 4,5%
Förderabgaben 1.342 2.614 3.754 4.589 4.796
% revenue 5,0% 5,0% 5,0% 5,0% 5,0%
Verarbeitungseinkünfte (Netto) -1 -32 -82 -136 -174
Umsatz nach Förderabgaben, Verarbeitungseinkünften 25.501 49.636 71.252 87.059 90.947
% ∆ n.a. n.a. 43,5% 22,2% 4,5%
Zahlungswirksame operative Kosten 1.935 4.268 7.649 10. 678 12.869
Zahlungswirksame operative Kosten/BOE CAD 7,25 7,75 9, 93 9,75 10,75
Cashflow vor Investititionen 23.566 45.369 63.603 76.381 78.078
Abschreibungen 2.803 5.782 8.087 11.499 12.569
EBIT 20.763 39.587 55.517 64.882 65.509
NOPLAT 20.763 39.587 48.577 56.772 57.320
Steuersatz (%) 0,0% 0,0% -12,5% -12,5% -12,5%
Investitionen -30.030 -36.960 -46.200 -46.200 -46.200
Investitionen in Umlaufvermögen 0 174 46 -45 11
Freier Cashflow -6.464 8.583 10.509 22.026 23.700
Barwert der freien Cashflows (Abzinsungsraten: 16,4 %, 18,4%) -6.312 7.199 7.571 13.630 12.597
Summe der Barwerte der freien Cashflows 85.591
Quelle: Saturn Oil & Gas Inc., First Berlin Equity Research-Schätzungen

4. November 2022

B
 Saturn Oil & Gas Inc.

 Page 7/25

FIRMENPROFIL

Strategische Entscheidung, sich ab Ende 2016/Anfang 20 17 auf Öl/Gas zu
konzentrieren   Saturn Oil & Gas Inc. wurde 2001 als „Saturn Ventures Inc.“ in British
Columbia gegründet. 2003 änderte das Unternehmen seinen Namen in „Saturn Minerals
Inc.“ und trieb bis Ende 2016 Öl- und Gas- sowie Steinkohlprojekte in Saskatchewan und
Manitoba voran. Ende 2016/Anfang 2017 änderte das Unternehmen unter dem derzeitigen

[…]

die Reserven erschöpft sind   Angesichts der Kürzungen der IP30/EUR-Guidance für die
Oxbow-Bohrungen basiert unser Modell auf nachgewiesenen unerschlossenen und
wahrscheinlichen Reserven für die Liegenschaft Oxbow von 18.070 Barrel – eine 14%-
Reduktion gegenüber der in Abbildung 11 gezeigten Zahl. Basierend auf der Zahl von
18.070 Barrel berechnen wir, dass nachgewiesene unerschlossene und wahrscheinliche
Reserven etwa die Hälfte der Gesamtreserven von Saturn ausmachen. Nachgewiesene
unerschlossene/wahrscheinliche Reserven sind im Verhältnis 58:42 zwischen den Assets
Oxbow und Viking aufgeteilt. Unter der Annahme, dass alle nachgewiesenen und
wahrscheinlichen Reserven förderbar sind und unter Berücksichtigung, dass die Estimated
Ultimate Recovery bei Oxbow höher ist als bei Viking, gehen wir davon aus, dass Saturn in
der Lage sein wird, jeweils mehr also 300 neue Bohrlöcher bei Oxbow und Viking in
Produktion zu bringen, bevor die derzeitigen Reserven erschöpft sind.

4. November 2022

B
 Saturn Oil & Gas Inc.

 Page 12/25

Abbildung 12: Proforma-Reserven vom 1. Januar 2022, aufgeteilt zwischen Oxbow und Viking
Oxbow Öl NGL Gas Gesamt

mbbls mbbls BOE
Erschlossen und produzierend 20.341 950 998 22.289
Erschlossen, nicht produzierend 0 0 0 0
Nicht erschlossen 6.802 250 480 7.532
Nachgewiesen, gesamt 27.143 1.200 1.478 29.820
Wahrscheinliche Reserven 12.261 476 744 13.480
Nachgewiesen und wahrscheinlich, gesamt 39.403 1.675 2.222 43.301

Viking Öl NGL Gas Gesamt
mbbls mbbls BOE

Erschlossen und produzierend 7.397 48 256 7.701
Erschlossen, nicht produzierend 0 0 0 0
Nicht erschlossen 6.467 156 0 6.623
Nachgewiesen, gesamt 13.249 210 256 13.715
Wahrscheinliche Reserven 6.214 244 54 6.513
Nachgewiesen und wahrscheinlich, gesamt 19.409 459 311 20.179

Gesamt Öl NGL Gas Gesamt
mbbls mbbls BOE

Erschlossen und produzierend 27.738 998 1.254 29.990
Erschlossen, nicht produzierend 0 0 0 0
Nicht erschlossen 13.269 406 480 14.155
Nachgewiesen, gesamt 40.392 1.410 1.734 43.536
Wahrscheinliche Reserven 18.475 720 798 19.993
Nachgewiesen und wahrscheinlich, gesamt 58.813 2.134 2.533 63.480
Quelle: Saturn Oil & Gas Inc., First Berlin Equity Research Schätzungen

Wir schätzen die durchschnittliche undiskontierte St illlegungsverpflichtung pro
Bohrung auf CAD50.000   Das Management hat die gesamten undiskontierten Cashflows,
die zur Erfüllung der Stilllegungsverpflichtungen erforderlich sind, auf CAD197,8 Mio.
geschätzt. Die Bilanz von Saturn weist eine Stilllegungsverbindlichkeit von CAD48,0 Mio.
aus. Diese Zahl wird durch die Anpassung von undiskontierten Stilllegungs-Cashflows an
die Inflation mit einer jährlichen Rate von 2,0% und die Diskontierung der Ergebnisse mit